

800 000 zł na Budżet Obywatelski

Będzie więcej pieniędzy

Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt zdecydował o podwojeniu kwoty przeznaczonej na realizację budżetu obywatelskiego. Decyzja ta umożliwi realizację większej liczby projektów.

Do 2 marca Wejherowianie złożyli aż 64 projekty. Skala zainteresowania mieszkańców budżetem obywatelskim jest bardzo duża, więc i odzew na realizację idei budżetu obywatelskiego przerósł oczekiwania.

Jeszcze przez kilka dni, do 24 marca trwać będzie formalna weryfikacja i analiza techniczno-finansowa zgłoszonych projektów.

Następnie projekty zostaną ogłoszone i w powszechnym głosowaniu mieszkańcy zadecydują, które projekty zostaną zrealizowane.

Mieszkańcy zgłosili różnorodne pomysły, pokazując, że chcą i potrafią włączyć się bezpośrednio w zarządzanie miastem. Wejherowski Budżet Obywatelski już jest sukcesem!

- Wspólnie pokazaliśmy, że w Wejherowie tworzymy społeczeństwo obywatelskie. Bardzo mnie cieszy ten dialog z mieszkańcami, to zaangażowanie. - powiedział prezydent **Krzysztof Hildebrandt**. - Chciałbym poinformować, że w poniedziałek 9 marca, na kolegium prezydenta podjąłem decyzję o

dwukrotnym zwiększeniu środków finansowych na realizację budżetu obywatelskiego, do kwoty 800 000 zł. Wnioskowali o to radni klubu „Wolę Wejherowo” i PiS.

Pieniądze na zwiększenie budżetu obywatelskiego pochodzą z oszczędności po przeprowadzonych przetargach.

- W związku z tak dużym zainteresowaniem mieszkańców i zgłoszeniem przez nich ciekawych projektów obywatelskich, postaram się znaleźć kolejne środki na realizację tych przedsięwzięć.

19 marca - Dzień Świętego Józefa

Rzemieślnicze święto

Dzisiaj, 19 marca przypada najważniejsze święto rzemieślnicze: dzień Świętego Józefa - Patrona Rzemiosła. W Wejherowie to święto jest zawsze obchodzone uroczystie i zgodnie z tradycją. Tak będzie również dzisiaj, ponieważ zadba o to Zarząd Powiatowego Cechu Rzemiosła, Małych i Średnich Przedsiębiorstw - Związek Pracodawców.

Po południu ulicami miasta przejdą w pochodzie wejherowscy rzemieślnicy ze sztandarami, a także młodzież Niepublicznej Szkoły Rzemiosła w Wejherowie.

Spotkanie gości, pocztów sztandarowych i wszystkich uczestników zaplanowano o godz. 15.00 przed Domem Rzemiosła przy ul. Hallera 18. Uczestnicy przejdą na Skwer Jana Pawła II, gdzie złożą kwiaty przed obeliskiem św. Jana Pawła II i pomnikiem, poświęconym śp. ks. Bogusławowi Żurawskiemu, kapelanowi rzemieślników.

O godzinie 16.00 w kościele pw. Trójcy Świętej zostanie odprawiona msza św. w intencji środowiska rzemieślniczego.



Po nabożeństwie odbędzie się spotkanie rzemieślników, które co roku jest okazją do przekazania podziękowań i gratulacji, a także do integracji środowiska.

W dniu św. Józefa, życzymy Rzemieślnikom z powiatu wejherowskiego powodzenia w życiu zawodowym i szczęścia w życiu rodzinnym!

Ze Śmiechowa Północ na Przemysłową

Nowy autobus na wniosek mieszkańców

W przyszłym roku mieszkańcy Śmiechowa Północ doczekają się autobusu miejskiego, dojeżdżającego do tej dzielnicy. Z inicjatywy prezydenta Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta, który niedawno spotykał się z mieszkańcami Śmiechowa, zostanie uruchomiona nowa linia autobusowa łącząca osiedle Śmiechowo Północ z osiedlem Przemysłowa w Wejherowie. Takie oczekiwanie wyrazili wejherowianie, licznie przybyli na spotkanie z prezydentem, który już po dwóch tygodniach od spotkania podjął decyzję.

W ratuszu odbyła się konferencja prasowa na ten temat z udziałem prezydenta Wejherowa, **Krzysztofa Hildebrandta** oraz **Czesława Kordela**, prezesa Miejskiego Zakładu Komunikacji w Wejherowie.

Na razie do ulicy Chmielewskiego

- Mieszkańcy Śmiechowa nie posiadają bezpośredniego połączenia komunikacją miejską z centrum miasta, a w tym rejonie zamieszkuje coraz więcej osób, zatem uznaliśmy, że należy uruchomić nową linię. Połączy ona Śmiechowo Północ z wejherowskim szpitalem oraz z osiedlem Przemysłowa - powiedział prezydent Krzysztof Hildebrandt. - Autobus na razie będzie dojeżdżał do ul. Chmielewskiego, ale wraz z budową odpowiednich dla autobusów dróg na Śmiechowie, trasa będzie wydłużana.

Ponad 6 kilometrów

Autobus będzie pokonywał odcinek ponad 6 km. W dni powszednie będzie realizował 12



Prezydent K. Hildebrandt i prezes Cz. Kordel podczas konferencji w ratuszu.

kursów w godz. 6:13 - 17:48, w soboty i święta przewidziano 8 kursów w godz. 8:29 - 16:45.

Oczywiście nie ma możliwości, aby autobus ze Śmiechowa dojeżdżał wszędzie w Wejherowie. Pasażerowie chcący dojechać dalej, będą mogli się przesiąść na inne

linie wejherowskiego MZK. Jednak nie trzeba będzie już tak daleko chodzić na przystanki MZK, łatwiej będzie dojechać do szkół, szpitala, obiektów handlowych.

Przepisy każą czekać

Prezes MZK Czesław Kordel poinformował, że nowa linia zostanie uruchomiona 9 maja 2016 r. Ten termin wynika z przepisów.

Zgodnie z prawem konieczne jest podjęcie wielu kolejnych czynności formalnych przez Radę Miasta Wejherowa, Urząd Miasta i Miejski Zakład Komunikacji.

Niestety nie można tego zrobić wcześniej. Należy również przygotować przystanki i zatoki autobusowe.

Autobusem do szkoły

Aby ułatwić dzieciom dojazd do szkoły, wstępny projekt rozkładu jazdy w dni powszednie został dostosowany do harmonogramu godzin lekcyjnych w szkołach przy ul. Nanickiej (ZS nr 3) i ul. Prusa (SP nr 11). Odjazdy autobusu do godziny 10:30 dopasowane będą do godzin rozpoczynających lekcje, a od godziny 11:00 kursy umożliwią dzieciom powroty ze szkoły. Ponieważ każda ze szkół o innej godzinie rozpoczyna zajęcia (7:30 i 8:00), w każdym kierunku zaplanowano połączenie na przemian do ZS nr 3 albo SP nr 11. Aby każde dziecko zdążyło po szkole na autobus, przyjęto średni czas odstępu między autobusem i dzwonkiem -12 minut.